de Medicamentos e Material Médico destinados ao SAMU do município de Poção - PE, nas 
condições previstas no Termo de Referência, Anexo I, do presente Edital. 

3 - DOS VALORES E DOS RECURSOS FINANCEIROS: 

3.1. O valor máximo a ser pago pela aquisição do objeto, corresponde o valor de R$ 81.016,70 
(oitenta e um mil, dezesseis reais e setenta centavos). 

3.2.  O valor orçado pela Administração, para aquisição do objeto da licitação, encontra-se 
devidamente compromissado conforme Lei Federal Nº 14.133/2021, através de recursos 
orçamentários provenientes da Dotação Orçamentária:

[...]

Foi realizado pela Secretaria Municipal de Saúde de Poção, Orçamento Estimativo em bancos 
de preços, onde consta os preços médios de mercado, servindo de parâmetro para os preços 
dos produtos a serem licitados. 

O preço total estimado para a aquisição deste objeto é de R$ 81.016,70 (oitenta e um mil, 
dezesseis reais e setenta centavos), conforme os valores constantes neste TERMO DE 
REFERÊNCIA. 

IV - DESCRIÇÃO DOS MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS 

O quantitativo e a descrição dos Medicamentos e Materiais Médicos estão descritos nas 
planilhas abaixo:

[...]

71 CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO INFANTIL TIPO 621758 UND 200 1,78 356,00 

45 
FITOMENADIONA - VITAMINA K, SOL INJ 10MG/ML – 
1ML 

AMP. 200 292399 1,95 390,00 

46 BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG. COMP USO ORAL COMP 150 272045 1,54 231,00 

Valor Total R$ 20.627,80 (vinte mil, seiscentos e vinte e sete reais e oitenta centavos). 

Rua Conrado de Andrade, 161, Centro, Poção-PE - CEP: 55.240-000 

E-mail: cpl.pocao@gmail.com 

ÓCULOS. 

72 
CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO ADULTO TIPO 
ÓCULOS. 

621757 UND 200 1,68 336,00 

73 

CATETER P/VENOPUNÇÃO Nº 14.

[...]

BOMBA ASPIRADOR PORTATIL CLÍNICO DE SECREÇÃO E 
LÍQUIDO ASPIRAMAX NS 

459180 UND 2 504,58 1.009,16 

175 

ESFIGMOMANÔMETRO DIGITAL PULSO, APARELHO DE 
PRESSÃO DIGITAL AUTOMATICO DE BRAÇO, 
BRAÇADEIRA EM NYLON TIPO FECHO: FECHO EM 
VELCRO. 

432482 UND 10 87,77 877,70 

Valor total R$ 60.388,90 (sessenta mil, trezentos e oitenta e oito reais e noventa centavos). 

V – DAS OBRIGAÇÕES DA EMPRESA VENCEDORA 

Ofertar produtos de primeira qualidade. 

Entregar o material conforme especificação, marca e preço registrados, nos locais 
estipulados neste Termo de Referência. 

Efetuar a entrega total do(s) item(s) no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos,